
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.232 Segunda-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2022

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/FHCGV/2022:
R$ 2.148.757,85 (Dois milhões, cento e quarenta e oito mil, setecentos e 
cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos.)
Belém/PA, 23 de dezembro de 2022.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 891075
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 148/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de mobiliários tais como armários, mesas e cadeiras, 
para atender as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e do Centro de Hemodiálise Monteiro 
Leite (CHML).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNI-
TÁRIO VENCEDOR

1. CADEIRA ESPALDAR MÉDIO COM BRAÇOS REGULÁ-
VEIS. COR: AZUL ROYAL 672 R$ 525,00 SERRANA DISTRIBUIDO-

RA LTDA

2. CADEIRA ESPALDAR ALTO COM BRAÇOS REGULÁ-
VEIS. COR: AZUL ROYAL 32 R$ 600,00 SANTO ANTONIO INDUSTRIA 

E COMERCIO DE MOVEIS 
LTDA - ME

3. CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE EXECUTIVA 
COR: PRETA 05 R$ 1.345,00

SANTO ANTONIO INDUSTRIA 
E COMERCIO DE MOVEIS 

LTDA - ME

4. CADEIRA ESTOFADA COM PRANCHETA E GRADIL  
COR: AZUL ROYAL 103 R$ 300,00 A F S DE MORAIS COMERCIO 

EPP

5. CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS COR: AZUL ROYAL 253 R$ 179,00 SERRANA DISTRIBUIDO-
RA LTDA

6. POLTRONA RETRÁTIL E RECLINÁVEL COR: AZUL 
ROYAL OU PRETA 15 R$ 1.245,00 A F S DE MORAIS COMERCIO 

EPP

7. MESA DE ESCRITÓRIO 800X600X740 MM SEM 
GAVETA. COR: CASCA DE OVO 28

 
R$ 380,00

LANCE NORTE DISTRIBUI-
DORA DE EQUIPAMENTOS 

ELETRO-ELETRÔNICOS 
LTDA-ME

8. 
MESA DE ESCRITÓRIO 1200X600X740 MM COM 02 

(DUAS) GAVETAS.
COR: CASCA DE OVO

46
 

R$ 579,00 SERRANA DISTRIBUIDO-
RA LTDA

9. 
MESA DE ESCRITÓRIO EM “L” 

1400X14000X600X740 MM COM 02 (DUAS) GAVE-
TAS. COR: CASCA DE OVO

7
 

R$ 630,00 SERRANA DISTRIBUIDO-
RA LTDA

10. 
MESA DE ESCRITÓRIO EM “L” 

1600X16000X600X740 MM COM 02 (DUAS) GAVE-
TAS. COR: CASCA DE OVO

5
 R$ 850,00 SERRANA DISTRIBUIDO-

RA LTDA

11. MESA DE REUNIÃO REDONDA 1200X740 MM COR: 
CASCA DE OVO 13 R$ 570,00 MEGA DISTRIBEM LTDA

12. MESA DIRETIVA 1800X900X740 MM
COR: NOGAL MALAGA OU SIMILAR 05 R$ 677,00

AC FRANCO  DE ALMEIDA  
CÓMERCIO MAT.HOSPITALAR 

EIRELI

13. ARMÁRIO BAIXO 800X470X740 MM COR: CASCA 
DE OVO 24 R$ 475,00 SERRANA DISTRIBUIDO-

RA LTDA

14. ARMÁRIO MÉDIO 800X470X1050 MM COR: CASCA 
DE OVO 11 R$ 525,00 SERRANA DISTRIBUIDO-

RA LTDA

15. ARMÁRIO ALTO 800X470X1600 MM COR: CASCA 
DE OVO 25 R$ 835,00 SERRANA DISTRIBUIDO-

RA LTDA

16. 
ARMÁRIO DIRETIVO COM 04 PORTAS DE ABRIR 
2000 X 470 X 740 MM COR: BRANCO DIAMANTE 

OU SIMILAR
05 R$ 1.431,34

AC FRANCO DE ALMEIDA 
CÓMERCIO MAT.HOSPITALAR 

EIRELI

17. ARMÁRIO TIPO VESTIÁRIO EM AÇO – 10 PORTAS 
COR: CINZA 13 R$ 1.300,00

LANCE NORTE DISTRIBUI-
DORA DE EQUIPAMENTOS 

ELETRO-ELETRÔNICOS 
LTDA-ME

18. ARMÁRIO TIPO VESTIÁRIO EM AÇO – 12 PORTAS 
COR: CINZA 29 R$ 1.161,00

SANTO ANTONIO INDUSTRIA 
E COMERCIO DE MOVEIS 

LTDA - ME

19. ARMÁRIO TIPO VESTIÁRIO EM AÇO – 16 PORTAS 
COR: CINZA 38 R$ 1.595,00

SANTO ANTONIO INDUSTRIA 
E COMERCIO DE MOVEIS 

LTDA - ME

20. ARMÁRIO TIPO VESTIÁRIO EM AÇO – 20 PORTAS 
COR: CINZA 14 R$ 1.995,00

SANTO ANTONIO INDUSTRIA 
E COMERCIO DE MOVEIS 

LTDA - ME

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 148/FHCGV/2022:
R$ 714.631,70 (Setecentos e quatorze mil, seiscentos e trinta e um reais 
e setenta centavos).
Belém/PA, 23 de dezembro de 2022.
Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta
Ordenador Responsável

Protocolo: 891146

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 139/2022
Valor: R$ 325.423,98 (TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL, QUATROCEN-
TOS E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)
Objeto: Contratação de Empresa especializada em serviço de Locação de 
Equipamento tipo central de ar comprimido e vácuo, com back-up, com 

capacidade de produção mínima de 30.000 m³ mês e analisador para mo-
nitorar, de forma continua, o ponto de orvalho; Revitalização da área física 
para sua instalação; Manutenção Preventiva e Corretiva com desinfecção 
das redes e dos 341 pontos de vácuo e ar comprimido para atender a 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Data de Ratificação: 23/12/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0269,0103
Origem do Recurso: Estadual
NOME: ENGENHARIA MÉDICA HOSPITALAR LTDA - ENGMEDYCAL
Endereço: Rua José Evaldo Carneiro da Silva, nº 13 Sala 120 A
Telefone: (22) 3233-3492 / (22) 9.9809-3693
E-mail: contato@engmedycal.com
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 891148

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 520 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022
Nº de dias de Licença: 30 (trinta)
Nome do Servidor (a): Leny Borges Gomes
Matricula: 5793912-2
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Triênio referente: 05/04/2019 a 04/04/2022
Período: 01/02/2023 a 02/03/2023

Protocolo: 891186

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO 
DE SERVIÇOS COM REFLEXO FINANCEIRO

CONTRATO N° 054/2022
PROCESSO Nº 2021/1109013 ANEXO N°  2022/1244048
JUSTIFICATIVA: Decorre da solicitação feita pela contratada, com funda-
mento no Art. 65, I, alínea “a” e “b” c/c §1º da Lei nº. 8.666/93, devi-
damente analisado pela Consultoria Jurídica e Setor Técnico, bem como 
autorizado pelo Gestor desta SETRAN.
VALOR INICAL DO CONTRATO: R$ 12.405.341,22 (doze milhões, quatrocen-
tos e cinco mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte e dois centavos).
VALOR DO ACRESCIMO: R$ 2.909.483,25 (dois milhões, novecentos e 
nove mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos).
VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 127.358,57 (cento e vinte e sete mil, trezentos 
e cinquenta e oito reais e cinquenta e sete centavos).
VALOR DO REFLEXO FINANCEIRO: R$ 2.782.124,68 (dois milhões, setecentos 
e oitenta e dois mil, cento e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos).
VALOR FINAL DO CONTRATO: R$ 15.187.465,90 (quinze milhões, cento e 
oitenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de 
Trabalho: 26.782.1486.7429; Natureza da Despesa: 449051; Fonte de re-
curso: 0124000000; Origem do Recurso: TESOURO.
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2022.
CONTRATADA: VIA OESTE CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 14.134.894/0001-17
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 891183
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Nº DO CONTRATO: 09/2022
PROCESSO: 2021/381255 ANEXO: 2022/1465128
JUSTIFICATIVA: Decorre da solicitação feita pela Empresa Contratada, 
Nota Técnica da DIRTEC, Manifestação Jurídica, devidamente autorizada pelo 
Secretário de Estado de Transportes, com fundamento no Art. 57, § 1°, II da 
Lei Federal nº. 8.666/93, passando, consequentemente, os documentos refe-
renciados a fazer parte integrante e indissociável deste instrumento.
INIC. DE VIG.: 03/01/2023 TÉRM. VIG.: 01/07/2023
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.
DATA DA ASSINATURA:  22/12/2022.
CONTRATADA: CONSTRUTORA CONCÓRDIA R A S EIRELI.
CNPJ: 23.918.807/0001-03
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 891178


